ВЕСТИ
Арамильские 149

10.02.2016   № 07 (1030)Документы

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 20.01.2016 г. № 29

Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разреше-
ний на установку и эксплуатацию рекламных конструкций»

 В целях повышения качества предоставления и доступности муниципальных услуг, в соответствии с Федеральным
законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
на основании статьи 31 Устава Арамильского городского округа, постановления Главы Арамильского городского
округа от 23 мая 2011 года № 654 «Об утверждении Порядка разработки и проведения экспертизы проектов админи-
стративных регламентов предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления Арамильского го-
родского округа и утверждения соответствующих административных регламентов», постановлением Администрации
Арамильского городского округа от 29.12.2015 года № 519 «Об утверждении Административного регламента исполне-
ния муниципальной функции «Формирование схемы размещения рекламных конструкций»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Утвердить Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений

на установку и эксплуатацию рекламных конструкций» (Приложение № 1).
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном сайте Ара-

мильского городского округа в сети Интернет (www.aramilgo.ru).
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Арамильского городского округа           В.Л. Герасименко

Приложение № 1
к постановлению

 Администрации Арамильского
 городского округа

 от ____________№ ____

Глава 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1. Предметом регулирования настоящего Административного регламента являются отношения, возникающие между

Арамильским городским округом в лице Комитета по управления муниципальным имуществом Арамильского город-
ского округа и физическими и юридическими лицами в ходе предоставления муниципальной услуги по выдаче разре-
шений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций (далее муниципальная услуга).

2. Круг заявителей – юридические и физические лица, являющие собственниками или иными законными владельца-
ми недвижимого имущества (земельных участков, зданий, строений, сооружений), к которому присоединяется реклам-
ная конструкция, а так же владельцы рекламных конструкций (далее - заявители).

От имени заявителя заявление о предоставлении муниципальной услуги (далее заявление) вправе подать его пред-
ставитель при предъявлении документа, удостоверяющего личность, и одного из следующих документов, удостоверя-
ющих представительские полномочия:

доверенности, удостоверенной нотариально (для представителя физического лица);
документа о назначении (об избрании), подтверждающего полномочия действовать от имени организации без до-

веренности (например, приказа о назначении руководителя, выписки из протокола), или доверенности, удостоверенной
нотариально или выданной за подписью руководителя организации или иного лица, уполномоченного на это в соот-
ветствии с законом и учредительными документами (для представителей юридического лица).

3. Муниципальную услугу предоставляет Комитет по управлению муниципальным имуществом Арамильского го-
родского округа (далее – Комитет).

Комитет расположен по адресу: 624000, город Арамиль, ул. 1 Мая, 12, кабинет 20. Режим работы Комитета: с по-
недельника по пятницу – с 08:00 до 17:00, в предпраздничный день – с 08:00 до 16:00, обеденный перерыв – с 12:00 до
13:00.

Консультации по вопросам предоставления муниципальной услуги, а также сведения о ходе предоставления муни-
ципальной услуги предоставляется устно специалистами Комитета при обращении по телефону (34374) 3-07-31.

Для получения сведений о ходе предоставления муниципальной услуги по телефону заявитель называет свою фа-
милию, имя, отчество, наименование представляемой им организации, номер, который был присвоен его заявлению, а
также задает интересующий его вопрос.

Консультирование заявителей при личном приеме осуществляет специалист Комитета по вышеуказанному адресу и
в соответствии с режимом работы.

Прием заявителей для консультирования, приемов заявлений и документов осуществляется также в государственном
бюджетном учреждение Свердловской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и му-
ниципальных услуг» (далее - многофункциональный центр).

4. Заявления (форма заявления приведена в приложении № 2 к настоящему Административному регламенту) по-
даются в Комитет в соответствии с режимом работы Комитета, а так же заявление можно подать через многофункци-
ональный центр.

При подачи заявления в письменной форме в Комитет, заявители ожидают своей очереди перед служебным поме-
щением.

5. В предоставление муниципальной услуги участвуют:
- Комитет;
- отдел Архитектуры и градостроительства Администрации Арамильского городского округа (далее – отдел Архи-

тектуры), адрес: 624000, город Арамиль, ул. 1 Мая, 12, кабинет 16; режим работы: с понедельника по пятницу – с 08:00
до 17:00, в предпраздничный день – с 08:00 до 16:00, обеденный перерыв – с 12:00 до 13:00; приемный день специали-
стов – четверг (с 08:00 до 12:00, с 13:00 до 16:00); номер телефона для справок: (34374) 3-04-73;

- исполнительный орган государственный власти Свердловской области – Министерство по управлению государ-
ственным имуществом Свердловской области, адрес: 620075, город Екатеринбург, улица Мамина-Сибиряка, дом 111,
телефон: (343)355-04-05, адрес официального сайта в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: http://
mugiso.midural.ru (в случаях установки рекламной конструкции на земельных участках, расположенных на террито-
рии Свердловской области, независимо от форм собственности, а также на зданиях или ином недвижимом имуществе,
находящемся в собственности Свердловской области или муниципальной собственности муниципальных образова-
ний, расположенных на территории Свердловской области);

Федеральные органы исполнительной власти:
- Территориальное управление Росимущества в Свердловской области, адрес: 620219, город Екатеринбург, улица

Восточная, дом 52, телефон: (343)379-40-77, адрес официального сайта в информационно-телекоммуникационной
сети Интернет: http//tu66.rosim.ru;

- Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Свердловской обла-
сти, адрес: 624021, Свердловская область, город Сысерть, улица Орджоникидзе, дом 41; номер телефона для справок:
(34374) 6-18-45; официальный сайт в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: to66.rosreestr.ru;

- Инспекции Управления Федеральной налоговой службы Российской Федерации по Сысертскому району, адрес:
624022, город Сысерть, улица Ленина, 35, телефон: (34374) 6-05-75; официальный сайт в информационно-телекомму-
никационной сети Интернет: http//r66.nalog.ru;

- федеральные, областные и муниципальные унитарные предприятия, а также федеральные, областные и муници-
пальные учреждения.

Глава 2. СТАНДАРТ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ

6. Наименование муниципальной услуги - «Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструк-
ций».

Наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу. Муниципальную услугу предоставляет Комитет.
Для получения муниципальной услуги заявителю не требуется обращаться в иные органы Арамильского городского
округа, органы местного самоуправления, органы исполнительной власти Свердловской области или организации.

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг» запрещено требовать от заявителей осуществления дей-
ствий, в том числе согласований, необходимых для получения муниципальной услуги и связанных с обращением в
государственные органы, органы местного самоуправления и организации.

Заявитель вправе самостоятельно получить от уполномоченных органов согласие, необходимое для принятия реше-
ния о выдаче разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции (далее – разрешение), и представить в
Комитет документы, подтверждающие такое согласие.

7. Результат предоставления муниципальной услуги:
- выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции. Заявителю может быть отказано в предо-

ставление муниципальной услуги по основаниям, перечисленных в настоящем Административном регламенте.
8. Срок предоставления муниципальной услуги составляет два месяца со дня регистрации заявления.
Срок приостановления предоставления муниципальной услуги законодательством Российской Федерации не пред-

усмотрен.
9. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих отношения, возникающие в связи с предоставлением му-

ниципальной услуги:
- Конституция Российской Федерации («Собрании законодательства РФ», 04.08.2014, № 31, ст. 4398);
- Налоговый кодекс Российской Федерации («Собрании законодательства РФ», 07.08.2000, № 32, ст.3340);
- Гражданский кодекс Российской Федерации («Собрание законодательства РФ»), 05.12.1994, № 32, ст. 3301;
- Жилищный Российской Федерации («Российская газета», 12.01.2005, № 1);
- Федеральный закон от 25.06.2002 года № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятников истории и куль-

туры) народов Российской Федерации» («Российская газета», 29.06.2002, № 116-117);
- Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации» («Российская газета», 08.10.2003, № 202);
- Федеральный закон от 13.03.2006 года № 238-ФЗ «О рекламе» («Российская газета», 15.03.2006, № 51);
- Федеральный закон от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муници-

пальных услуг» («Российская газета», 30.07.2010, № 168);
- Постановление Государственного комитета Российской Федерации по стандартизации и метрологии от 22.04.2003

года № 124 – ст «О принятии и введении в действии государственного стандарта» (Вестник Госстандарта России, 2003,
№ 5);

- Постановление Правительства Свердловской области от 22.01.2014 года № 29-ПП «Об утверждении предельных
сроков, на которые могут заключаться договоры на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, в зависимости
от типов и видов рекламных конструкций и применяемых технологий демонстрации рекламы» («Областная газета»,
31.01.2014, № 17);

- Постановление Администрации Арамильского городского округа от 02.11.2015 года № 403 «Об определении
требований к местам установки, конструктивному исполнению, внешнему виду, условиям эксплуатации рекламных
конструкций, связанных с установлением и сохранениям внешнего архитектурного облика сложившийся застройки
Арамильского городского округа»;

- Постановление Администрации Арамильского городского округа от 29.12.2015 года № 519 «Об утверждении схемы
размещения рекламных конструкций».

10. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с нормативно правовыми актами для предо-
ставления муниципальной услуги, подлежащих представлению заявителем:

1. Заявление о предоставлении муниципальной услуги (подлинник) – заполняется по форме согласно приложению
№ 2 к Административному регламенту, к заявлению прилагается:

1.1. Копии учредительных документов (заверенные надлежащим образом, либо с предоставлением оригиналов для
сличения) – (Устав, свидетельство о государственной регистрации юридического лица, свидетельство о регистрации
индивидуального предпринимателя), документа удостоверяющего личность, временное удостоверение личности граж-
данина Российской Федерации, паспорт иностранного гражданина (для физического лица);

1.2. Эскизный проект рекламной конструкции с обязательным указанием типа, материалов, использованных при ее
изготовлении, способа крепления, площади информационного поля (на отдельном листе формата А 4);

1.3. План – схема территории размещения рекламной конструкции, на которой предполагается установка рекламной
конструкции, с указанием ее места расположения (на отдельном листе формата А4);

1.4. Геосъемка земельного участка в масштабе 1:500 с указанием точного места установки рекламной конструкции
(для наземных рекламных конструкций);

1.5. Цветные фотографии предполагаемого места установки рекламной конструкции (на отдельном листе формата
А 4);

1.6. Цветные фотографии (компьютерный монтаж), показывающий размещение рекламной конструкции на местно-
сти, на объекте недвижимости с тех сторон, с которых воспринимается изображения на данной конструкции;

1.7. Документ, подтверждающий право собственности или законного владения объектом недвижимости, на котором
предполагается установка рекламной конструкции, в случае, если собственником недвижимого имущества является
заявитель (копия с предъявлением подлинника документа для сличения или копия заверенная нотариально);

1.8. Документ, подтверждающий права владения и пользования объектом недвижимости, на котором заявитель пред-
полагает установить рекламную конструкцию (договор о пользовании имуществом), (оригинал);